

Aanbesteding: Elektriciteit (inkoop en levering) voor gemeente Tilburg en Deelnemers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2022/511/JB

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument Inkoop en Levering, 1.6, De Overeenkomst

Vraag:

Indien AD in december nog wenst te starten met het (dicht)klikken van het contractjaarvolume 2024 e.v., dan is het wenselijk dat vanwege de laatste handelsdag op 15 december, er uiterlijk op 8 december een ondertekening van het contract plaatsvindt. Vervolgens heeft AD dan van 11 t/m 15 december de ruimte om over te gaan tot het klikken (vastzetten) van het contractjaarvolume. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Gelet op de minimale doorlooptijden en de de bezwaartermijn die wij in acht moeten nemen is dit op voorhand niet mogelijk. Mocht er slechts een partij inschrijven en deze komt in aanmerking voor de gunning is uitsluitende in dat geval een mogelijkheid om de 20 dagen termijn te verkorten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument Inkoop en Levering, 1.6, De Overeenkomst

Vraag:

Inschrijver stelt voor een verlenging te laten plaatsvinden doormiddel van een wederzijdse instemming vanuit beide partijen. Waarbij de Leverancier het recht heeft de toeslagen opnieuw te kalibreren wanneer dit onderbouwd kan worden door marktomstandigheden die hier aanleiding toe geven. Graag uw akkoord, inclusief een motivatie.

Antwoord:

"Akkoord.

De intentie van Opdrachtgever is dat Opdrachtnemer een voorstel voor verlenging aanbied, waarin de toeslagen, afslagen en kosten voor GvO's aangepast kunnen worden aan de marktomstandigheden op het moment van aanbieden. Tevens biedt Opdrachtgever de ruimte aan Opdrachtnemer om de

duurzaam opgewekte elektriciteit uit een andere bron te leveren, mocht daar aanleiding toe zijn. "

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Inkoop en Levering, 3.1.5, Verklaring niet-Russische betrokkenheid

Vraag:
AD refereert naar de verklaring Niet-Russische betrokkenheid. Inschrijver constateert dat deze mogelijk niet is gepubliceerd. Graag ontvangt zij deze als nog.

Antwoord:
Is gevoegd als bijlage 9.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Inkoop en Levering, 4.3.2, Prijs

Vraag:
AD wenst dat inschrijver vooraf benoemd welke windpark wordt ingezet. Graag vraagt inschrijver akkoord om hier achteraf invulling aan te geven.

Antwoord:
Het uiterste moment waarop de naam van het windpark bekend dient te zijn is in de verificatiefase na voorlopige gunning.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument Inkoop en Levering, 4.3.2, Prijs

Vraag:
Indien door bijvoorbeeld Windluwte de opwek uit het park specifieke windpark tegen mocht vallen. Is het akkoord dat er dan als alternatief andere

GVO's worden ingezet? Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

In zulks geval dient Opdrachtnemer onderbouwt een beroep te doen op overmacht en ter beoordeling van de Opdrachtgever kan situationeel worden bepaald dat tijdelijk andere GVO's worden ingezet.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1 Omschrijving van de Opdracht, 1.5, Scope

Vraag:

Inschrijver ontvangt graag verduidelijking over het te contracteren jaarvolume. AD benoemt namelijk in dit artikel (1.5) dat het verwacht af te nemen volume over leveringsjaren 2025,2026 en 2027 niet gelijk aan elkaar is en licht terugloopt. Daarentegen staat in artikel 2 van het document "concept overeenkomst" dat het totaal verwachte contractjaarvolume voor de drie initile leveringsjaren uitkomt op 40,75 GWH. Inschrijver ontvangt daarom ter verduidelijking welk contractjaarvolume u definitief wenst op te nemen, eventueel onderverdeeld per leveringsjaar. Graag uw nadere toelichting.

Antwoord:

Getallen in bijlage 1 zijn leidend. Getallen in conceptovereenkomst dienen aangepast te worden aan uiteindelijke contractjaarvolumes.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 2.1.4, Aansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

Inschrijver beschouwd de genoemde aansprakelijkheid als onevenredig hoog. Gelieve de aansprakelijkheid als genoemd te beperken tot een bedrag van 250.000 per gebeurtenis met een maximum van 1.000.000 per jaar, gaat AD hiermee akkoord. Zo niet, graag uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 37.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 2.3.3, Economisch curtailment op zonproductie

Vraag:

Inschrijver is van mening dat het opstellen van het kwalitatieve stuk inzake curtailment laag wordt beoordeeld. Inschrijver ziet dit daarom graag aangepast naar 1/3 van de te behalen score. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee zijn wij niet akkoord. Het gaat hier uiteindelijk om een beperkt volume ten opzichte van het jaarvolume.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 3, Prijsmethodiek

Vraag:

Bij teruglevering boven 5%: leverancier stelt voor verrekening boven 5% van het contractjaarvolume op basis van uurgewogen gemiddelde APX (op de uren dat teruggeleverd wordt) +/- 10 EUR/MWh. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 4, Inkoopprotocol

Vraag:

Inschrijver stelt dagelijks zowel een OTC als een EOD quote beschikbaar,

waarop AD een fixatieopdracht kan laten uitvoeren. De OTC quote wordt dagelijks vanaf 13:30u toegestuurd en is geldig tot 15:30u dezelfde dag. Graag ontvangt inschrijver hierop uw akkoord.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 6, Bandbreedte op geprognosticeerd volume

Vraag:

Gezien de marktomstandigheden verzoekt Inschrijver om de volume bandbreedte te beperken tot 5%. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 9, Garanties van Oorsprong 100 % NL Wind inclusief bronkoppeling

Vraag:

Inschrijver stelt voor dat de afboeking van de GVO's plaatsvindt op collectief niveau en op slechts n Verticer end-user account, dat van de penvoerder. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord mits Opdrachtnemer in staat is om een GVO specificatie per deelnemer aan te leveren.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

13 Bijlage 2 Programma van Eisen, 9, Garanties van Oorsprong 100 % NL
Wind inclusief bronkoppeling

Vraag:

Graag ziet Leverancier de bandbreedte op het GvO volume beperkt tot 5%.
Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee zijn wij niet akkoord, op GVO's is geen bandbreedte van toepassing.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 10, Facturatieproces

Vraag:

Voor facturatie wenst inschrijver slechts n uniforme facturiëmethode aan te houden voor kleinverbruiksaansluitingen met een slimme meteruitlezing; te noemen opties: A. Facturatie kleinverbruiksaansluitingen (slim) d.m.v. maandelijks voorschotten. B. Facturatie kleinverbruiksaansluitingen (slim) d.m.v. kwartaal voorschotten. "Of" C. Facturatie kleinverbruiksaansluitingen (slim) o.b.v. maandelijks afrekeningen. Graag ontvangt inschrijver uw keuze hierin. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

AD gaat akkoord met optie C.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen, 7, Mutaties Aansluitingen

Vraag:

Inschrijver verzoekt om tijdens de initiale contractperiode geen toetreders (n.a. v. gemeentelijke fusies) dan wel uittreders in het collectief toe te staan. Dit levert voor de inschrijver te veel risico op. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord zover het gemeentelijke fusies betreft. Voor wat het uittreden betreft kunnen wij hier niet ongeclausuleerd akkoord gaan

aangezien wij ook bepalingen met betrekking tot onder andere tussentijdse beëindigingen in de Overeenkomst hebben staan.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van Eisen, 8, Rebuy / Resell

Vraag:

Inschrijver wenst graag dat de handlingsfee wordt verhoogd van 2 EUR /MWh naar 8 EUR/MWh. De huidige handlingsfee is namelijk niet toereikend. Daarnaast wenst zij dit naast Resell ook toe te passen op de Rebuy van volume. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee zijn wij niet akkoord. Uit uw vraag blijkt niet waarom de handlingsfee niet toereikend zou zijn. Voor het overige zijn wij van mening dat Resell en Rebuy normale handelstransacties zijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van Eisen, 15, Managementinformatie/Webportal(s)

Vraag:

Graag ziet inschrijver het fysieke toesturen van de managementrapportage komen te vervallen. Dit gezien de rapportage uit de portal kunnen worden gehaald. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van Eisen, 15, Managementinformatie/Webportal(s)

Vraag:

AD wenst inzicht m.b.t. de Gefactureerde bedragen; onderverdeeld naar commodity, landelijk transport en belastingen per EAN, als onderdeel van de managementrapportage. Inschrijver kan hieraan op dit moment niet voorzien. Mogelijk is dit wel beschikbaar vanaf 1-1-2025. Gaat AD akkoord als dit op een later moment beschikbaar wordt gesteld? Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Aangezien de daadwerkelijke levering ingaat per 01-01-2025 gaan wij hiermee akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 4 Invulblad referenties

Vraag:

AD wenst graag dat inschrijver de contractwaarde (per jaar) opgeeft van een referentieopdracht. Inschrijver kan deze gegevens helaas niet delen en stelt zij daarom voor om in plaats daarvan de totale contractwaarde in kWh te vermelden. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee zijn wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 7 Overzicht EAN-codes Aansluitingen

Vraag:

Graag ontvangt inschrijver een overzicht van het huidig opgestelde vermogen (MWp) plus de prognose hoeveel vermogen wordt bijgeplaatst voor de verschillende leveringsjaren, ook in MWp. Deze informatie is voor de inschrijver cruciaal om een correcte onbalansberekening te maken.

Antwoord:

We leiden uit uw vraag af dat het om pv installatie gaat. Beschikbare gegevens treft u aan in de bijlage van deze nota. Een prognose kunnen wij

niet geven.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 7 Overzicht EAN-codes Aansluitingen

Vraag:

Leverancier stelt voor dat indien er buiten de prognose extra opgesteld vermogen wordt bijgeplaatst dat beide partijen hierover vooraf in overleg treden. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

Hiermee zijn wij niet akkoord. Zie antwoord vraag 20. Bij extra opgesteld vermogen buiten de bandbreedte treden wij in overleg.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 7 Overzicht EAN-codes Aansluitingen

Vraag:

Inschrijver lijkt te constateren dat er vanuit u geen meetdata informatie is gepubliceerd. Dit is standaard informatie welke vanuit een energieleverancier benodigd is om tot uiteindelijk een scherp aanbod te komen. Graag het verzoek om deze data als nog te delen.

Antwoord:

Na herhaald verzoek aan huidige leverancier hebben wij deze helaas nog niet ontvangen. Wij hopen deze nog te kunnen toevoegen aan de NVI voor de inschrijftermijn.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 7 Overzicht EAN-codes Aansluitingen

Vraag:

Inschrijver constateert dat de vanuit AD opgegeven aansluitgegevens van deelnemer Stichting ContourdeTwern onvolledig zijn. Zo ontbreekt bijvoorbeeld voor een 27-tal aansluitingen de bijhorende profielcategorie. Deze informatie is voor de inschrijver cruciaal om correcte toeslag te kunnen berekenen voor een aanbod. Graag het verzoek dit via een update van bijlage 7 te publiceren.

Antwoord:

Zie geupdate bijlage 7. In het totaal overzicht ziet u ook dat een nieuwe deelnemer, Stichting het Ontdekstation is toegevoegd. Dit was een aansluiting van de gemeente Tilburg welke is overgaan naar deze deelnemer. Voor het overige hebben wij een aantal aanvullingen doorgevoerd. Hierdoor is het aantal aansluitingen licht toegenomen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 2:

Vraag:

De Leverancier met wie eenmaal op de onderhavige voorwaarden is gecontracteerd, aanvaardt de toepasselijkheid van deze voorwaarden op latere overeenkomsten tussen hem en Afnemer. ' Leverancier gaat in geen geval akkoord met deze bepaling uit de ALV van Energiemakelaar. Nieuwe gevallen dienen altijd opnieuw beoordeeld te worden. Kan AD dit artikel niet van toepassing verklaren?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 2:

Vraag:

De alinea m.b.t. het artikel 54 van de elektriciteitswet en artikel 22 van de gaswet kwaliteitscriteria wordt niet binnen onze zakelijke markt gehanteerd.

Kan dit artikel buiten beschouwing gelaten worden voor leverancier?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

26

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 3:

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst akkoord gaan met het buiten toepassing laten van de laatste zin in de tweede alinea van dit artikel, te weten "Indien Leverancier niet binnen drie dagen na datum van verzending van de schriftelijke Overeenkomst door Afnemer zijn bezwaren daartegen kenbaar heeft gemaakt, geldt deze bevestiging als volledige en juiste inhoud van de tot stand gekomen Overeenkomst."

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

27

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 5:

Vraag:

Hierin staat opgenomen dat als de netbeheerder de levering beperkt conform de ATO de leverancier ook de levering dienovereenkomstig mag beperken. Hier kan leverancier niet mee akkoord gaan. Het gaat erom dat een leverancier altijd moeten mogen beperken als de netbeheerder dat doet. De vraag of dat conform de ATO wel of niet mag is voor leverancier niet relevant. Leverancier is immers geen partij bij de ATO.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

28

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 6:

Vraag:

"Tweede alinea: Indien Leverancier niet of gebrekkig levert, is Leverancier verantwoordelijk voor de extra verbonden kosten zoals kosten verband houdende met inkoop of anderszins.

Antwoord:

Artikel kan hierop worden aangepast

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

29

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 6:

Vraag:

Het is volgens leverancier niet realistisch dat zij aansprakelijk gesteld wordt voor het niet-leveren. Leverancier levert op het landelijk net, waarna het een verantwoordelijkheid is van de netbeheerder op te leveren op de aansluiting. Kan deze bepaling als niet van toepassing worden verklaard of zo aangepast dat het duidelijk is dat leverancier alleen levert op het net?"

Antwoord:

Artikel kan hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

30

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 7:

Vraag:

Artikel 7: Hoe gaat aanbestedende dienst ermee om indien Afnemer niet tijdig veranderingen in zijn verbruik/profiel doorgeeft waardoor onbalans

wordt opgelopen? Die kosten dienen dan door de afnemer betaald te worden.

Antwoord:

AD zal verbruiken versus prognose/contractvolumes samen met Inschrijver gedurende leveringscontract blijven monitoren en zal Inschrijver informeren over te verwachten substantiele en structurele wijzigingen in het verbruik. Met betrekking tot eventuele kosten zal alsdan overleg worden gevoerd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

31

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 8:

Vraag:

Leverancier verzoekt: "Betaling bevrijdt Afnemer van elke verplichting voortvloeiende uit de desbetreffende Overeenkomst en kan door Leverancier niet worden aangemerkt als betaling van enig andere door de Leverancier gepretendeerde vordering op Afnemer". te laten vervallen of anders niet van toepassing te laten verklaren op eventuele correctiefacturen. Gaat de AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Deze bepaling laten wij vervallen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

32

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 8:

Vraag:

Indien en voor zover op enig moment mocht blijken dat bij de Afnemer niet de juiste hoeveelheid aan belastingen, heffingen en/of toeslagen in rekening is gebracht in verband met de uitvoering van deze leveringsovereenkomst, is Leverancier gerechtigd eventuele correcties daarop en/of eventueel opgelegde naheffingen en boetes in verband met het voorgaande aan Afnemer in rekening te brengen en dient Afnemer deze bedragen te voldoen aan Leverancier conform de voorwaarden van de leveringsovereenkomst.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 12:

Vraag:

Leverancier is uitsluitend aansprakelijk in geval van directe schade welke rechtstreeks te wijten is aan nalatigheid, opzet of bewuste roekeloosheid van de Leverancier of diens directie of met de bedrijfsleiding belaste ondergeschikten. Kan opdrachtgever het woord nalatig verwijderen? Dit voorkomt dat aansprakelijkheid wordt ingeroepen om voor niet noemenswaardige nalatigheden.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
34

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 15:

Vraag:

Kan het artikel overmacht worden verwezen naar de wet zodat misbruik op een beroeping hierop wordt voorkomen. Bijvoorbeeld hierin ook opnemen: Partijen zijn gerechtigd zich op overmacht te beroepen indien zich een situatie voordoet zoals bedoeld in artikel 6:75 BW.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
35

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel

16:

Vraag:

Kan er een termijn aan toegevoegd worden? Afnemer en Leverancier verplichten zich vanaf het begin van de onderhandelingen met betrekking tot deze leveringsovereenkomst, alsmede voor de duur van deze leveringsovereenkomst en voor de duur van 2 jaar na beëindiging van deze leveringsovereenkomst.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

36

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 20:

Vraag:

In welke situaties zal AD overgaan op een boete? Leverancier wil graag een goede samenwerking aangaan en vindt daar een boeteclausule niet in passen, kan dit niet van toepassing verklaard worden?

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

37

Onderwerp:

ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 21:

Vraag:

Laatste alinea, kan hier de termijn aangepast worden naar 90 dagen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord, ons inzien is 30 dagen al ruim, wanneer Leverancier niet kan leveren na mogelijkheid tot herstel moet AD de gelegenheid hebben een nieuwe leverancier te contracteren.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
38

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 21:

Vraag:

"De mogelijkheid tot beindiging wordt enkel toegepast in het geval van surseance of faillissement, graag wil leverancier de mogelijkheid toepassen in het geval van een toerekenbare tekortkoming als gevolg van grove schuld of opzet. Kan onderstaande toegevoegd worden? Indien een Partij niet behoorlijk of niet binnen een gestelde termijn of anderszins niet tijdig voldoet aan enige verplichting die voor hem uit de Leveringsovereenkomst mocht voortvloeien, is die Partij in verzuim en is de andere Partij gerechtigd na ingebrekestelling of rechterlijke tussenkomst, tenzij anders overeengekomen de Leveringsovereenkomst en direct daarmee samenhangende overeenkomsten geheel of gedeeltelijk te beindigen."

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
39

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 22:

Vraag:

Leverancier ziet graag dit artikel aangepast. Op de levering van elektriciteit en/of gas zijn deze Algemene Voorwaarden van Afnemer van toepassing en de Algemene Voorwaarden van Leverancier voor zaken die niet worden gedekt door de Algemene Voorwaarden van Afnemer (zijnde ALV-EM-016). Partijen verklaren verklaart een exemplaar van de Algemene Voorwaarden ten behoeve van de levering van elektriciteit en/of gas aan elkaar geldend op de datum van ingang van deze Overeenkomst te hebben ontvangen.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 26:

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat de verplichting van Leverancier over het raadplegen van het Contracteinderegister en het voorkomen van dubbele leveringsovereenkomsten niet van toepassing is. Leveranciers hebben voor dit doel geen toegang meer tot het contracteinderegister.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
41

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 26:

Vraag:

Binnen de zakelijke markt maakt leverancier geen gebruik van het centraal contract eindregister omdat deze contracten niet tussentijds beïndigd kunnen worden. Echter dient opdrachtgever te garanderen per ingangsdatum contract contractvrij te zijn graag niet van toepassing verklaren.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
42

Onderwerp:
ALGEMENE LEVERINGSVOORWAARDEN (ALV-EM-016_02), Artikel 26:

Vraag:

Kan Aanbestedende dienst akkoord gaan met een toevoeging van een nieuw artikel, namelijk Indien marktomstandigheden, waaronder politieke onrust en

oliecrisis, ervoor zorgen dat er een zeer illiquide markt ontstaat, dan is Leverancier elk moment gerechtigd om kliktransacties te beperken en/of op te schorten. De beperking en/of opschorting gaat in op het moment waarop Leverancier hierover een e-mail aan de Opdrachtgever stuurt, dan wel op de datum of het tijdstip vermeld in een e-mailbericht. Wanneer Leverancier hiertoe overgaat is zij niet aansprakelijk voor eventueel hieruit voortvloeiende schade van de Opdrachtgever.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 8

Vraag:

Deze artikel wederkerig te gelden. Ook Gemeente en/of de deelnemers kunnen tekortschieten in hun verplichtingen.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 9 lid 3

Vraag:

graag dit artikel als aanvulling op artikel 15 van ALV-EM-016_02 opnemen.

Antwoord:

"Artikel luidt. In aanvulling op artikel 15 van ALV-EM-016_02 zijn partijen onderstaande overeengekomen: ""9.3. Opdrachtnemer is gerechtigd zich jegens de Deelnemer op overmacht te beroepen indien en voor zover Opdrachtnemer niet in staat is om Elektriciteit beschikbaar te stellen aan de Aansluiting ten gevolge van:

de onderbreking van Diensten verleend door de transporteur (Landelijk Netbeheerder of Regionaal Netbeheerder), in overeenstemming met hetgeen daaromtrent is bepaald in de Elektriciteitstransport overeenkomst(en) tussen

de transporteur en Opdrachtnemer (of diens gevolmachtigde(n)).

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, Artikel 15

Vraag:
dit artikel dient wederkerig te gelden. Graag uw akkoord

Antwoord:
Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, Artikel 15 lid 5

Vraag:
Inschrijver is niet akkoord met lid 5 Graag het verzoek deze te schrappen

Antwoord:
Zie antwoord vraag 32. Hierin is door u verzocht om het bedrag aan te passen. Met deze aanpassing zijn wij akkoord. Voor het overige blijft dit artikel eensluidend.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Conceptovereenkomst, Artikel 16

Vraag:
Akkoord voor zover Opdrachtnemer hier ernstig verwijt in treft en/of er sprake is van bewuste nalatigheid en roekeloosheid. Het opleggen van deze verplichting aan onderaannemers kan leiden tot conflicten en geschillen bij het sluiten van onderaannemingscontracten, omdat onderaannemers mogelijk terughoudend zijn om dergelijke clausules op te nemen.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 17

Vraag:

niet akkoord met onmiddellijke beëindiging en schadeverhaal. Dit zou niet moeten gelden overdracht naar gelieerde (dochter)ondernemingen.

Antwoord:

Met uw voorstel gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 19

Vraag:

sub d niet akkoord. Ook voor deze artikelen zou ingebrekestelling met een redelijke termijn moeten gelden. Dus Opdrachtnemer stelt voor om deze weg te schrappen.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord tenzij een ingebrekestelling zinledig zou zijn en opdrachtnemer al blijvend onmogelijk zou kunnen nakomen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 30 okt. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 19 lid 3

Vraag:

Indien overeenkomst wordt beëindigd als gevolg van wanprestatie van Opdrachtgever, dan dient Opdrachtgever de MtM schade van

Opdrachtnemer in zijn geheel te vergoeden.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord, een eventueel MtM voordeel zal dan aan Opdrachtgever toekomen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 19 lid 6

Vraag:

Opdrachtgever accepteert geen onbeperkte geheimhoudingsverplichting (maximaal 3 jaar na het einde van de overeenkomst). Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, Artikel 15 lid 6

Vraag:

dit is niet van toepassing. Graag het verzoek deze te schrappen

Antwoord:

Hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 30 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Planning aanbestedende dienst, Wijzigingsverzoek indientermijn + uiterlijke datum ontvangst van inschrijvingen

Vraag:

Door marktomstandigheden is de geldigheidsduur van ons aanbod beperkt.

Daarom verzoekt inschrijver om een aanpassing van de door u gestelde planning. Inschrijver stelt de volgende wijziging voor: De datum van de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen te wijzigen van vrijdag 10 november 10:00u naar maandag 13 november 12:00u om vervolgens binnen uiterlijk 4 dagen, voor 15:00u s middags met de voorlopige gunningbeslissing te komen. Met een langere termijn kan inschrijver helaas geen aanbod doen. Graag uw akkoord. Zo niet, graag een uitgebreide motivatie.

Antwoord:

We verschuiven de inschrijftermijn naar 13 november 2023 om 12.00 uur.

Percelen:	P1 Perceel 1
Beantwoord op:	30 okt. 2023
Label:	Proces